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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for Joe & The Juice Holding A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet og koncernregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets og

koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets og

koncernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 25. maj 2016

Direktion

Kaspar Basse

direktør

Sebastian Vestergaard

økonomidirektør

Bestyrelse

Danny Espersen

formand

Johan Ernst Wedell-

Wedellsborg

Kaspar Basse

Sven Mattsson Per Forsberg
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Joe & The Juice Holding A/S

Påtegning på årsregnskabet og koncernregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet og koncernregnskabet for Joe & The Juice Holding A/S for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2015, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsop-

gørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet og koncernregnskabet udarbejdes efter årsregn-

skabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet og koncernregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab og et koncernregnskab, der giver et retvisende

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-

trol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab og et koncernregnskab uden væsentlig

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet og koncernregnskabet på grundlag af vores

revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yder-

ligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og

udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet og koncernregnskabet er uden

væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet og koncernregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering,

herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet og koncernregnskabet, uanset

om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er rele-

vant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab og et koncernregnskab, der giver et retvisende bil-

lede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men

ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter

endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, og om ledelsens

regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af årsregnskabet og

koncernregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet og koncernregnskabet giver et retvisende billede af selskabets og

koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets og

koncernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i

overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet og koncernregnskabet. Det er på denne

baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregn-

skabet og koncernregnskabet.

København, den 25. maj 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Ulrik Ræbild

statsautoriseret revisor

Claus Damhave

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Joe & The Juice Holding A/S

Grønnegade 10

1107 København K

Hjemmeside: www.joejuice.com

CVR-nr.: 35 52 79 90

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 29. november 2013

Regnskabsår: 2. regnskabsår

Hjemstedskommune: København

Bestyrelse Danny Espersen, formand

Johan Ernst Wedell-Wedellsborg

Kaspar Basse

Sven Mattsson

Per Forsberg

Direktion Kaspar Basse

Sebastian Vestergaard

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900  Hellerup
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Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2015

TDKK

2013/14

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 404.551 309.610

Resultat af ordinær primær drift 15.336 -5.197

Resultat før finansielle poster 21.969 -1.299

Resultat af finansielle poster -14.655 -13.225

Årets resultat 3.036 -20.900

Balance

Balancesum 485.581 408.075

Egenkapital 191.508 188.850

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 94.301 84.472

- investeringsaktivitet -128.056 -369.440

heraf investering i materielle anlægsaktiver -106.751 -71.580

- finansieringsaktivitet 41.339 318.252

Årets forskydning i likvider 7.584 33.284

Antal medarbejdere 696 535

Nøgletal i %

Bruttomargin %50,7 %50,0

Overskudsgrad %5,4 %-0,4

Afkastningsgrad %4,5 %-0,3

Soliditetsgrad %39,4 %46,3

Forrentning af egenkapital %1,6 %-22,1

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at levere serviceydelser til koncernselskaber samt besidde ejerandele i selskaber, der

driver JOE & THE JUICE butikker og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 3.035.945, og koncernens balance pr.

31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 191.507.816.

Koncernens resultat før afskrivninger (EBITDA) for 2015 udgør DKK 69,0 mio. mod DKK 52,5 mio. i

2013/14, og koncernens resultat før finansielle poster og goodwill afskrivninger for 2015 udgør DKK 36.1

mio. mod DKK 30,7 mio. i 2013/14.

Koncernen har i året revurderet levetid på goodwill på aktierne i Joe & The Juice A/S og skønnet at

levetiden på goodwill er 20 år mod tidligere vurderet 10 år. Ændring i skønnet har påvirket årets resultat

positivt med DKK 14,1 mio.

Koncernen har i året fortsat sin ekspansion på eksisterende markeder samt nye markeder, herunder USA

og Asien. Koncernen har åbnet 43 nye butikker i 2015 og operede 115 egne butikker pr. 31. december 2015.

Ledelsen er tilfreds med udviklingen i og omfanget af selskabets aktiviteter i indeværende

regnskabsperiode.

Kapitalberedskabet

Koncernens kapitalberedskab vurderes tilstrækkeligt til at kunne imødekomme den fremtidige vækst.

Strategi

Koncernens strategi er at fortsætte den hidtige vækst, med forsat ekspansion på eksisterende markeder

samt inkludere nye markeder, herunder Australien.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen har positive forventninger til kommende regnskabsår hvor især de udenlandske såvel som

indenlandske aktiviteter vil blive intensiveret, med en forventet stigning i samlet antal butikker fra 115 til

155.

Markedsforhold

Koncernens fortsatte vækst er afhængig af at koncernen kan indgå aftaler med attraktive udlejere af lokaler

til JOE & THE JUICE barer.
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Ledelsesberetning

Miljøforhold

JOE & THE JUICE er miljøbevidste og arbejder på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift.

Videnressourcer

Det er væsentligt for JOE & THE JUICE fortsatte vækst at tiltrække og fastholde dygtige medarbejdere.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

JOE & THE JUICE har ingen nedskrevet politikker for samfundsansvar, men overholder selvfølgelig

gældende love of aftaler.

Andel af det underrepræsenterede køn

Koncernens øverste ledelsesorgan har til mål at følge Erhvervsstyrelsens anbefaling omkring det

underrepræsenterede køn. Der arbejdes hen imod at 1 kvinde er repræsenteret i bestyrelsen senest i 2019.

For koncernens øvrige ledelses niveauer er der i regnskabsperioden igangsat en proces som skal

identificere talenter internt i virksomheden, med henblik på at sikre rette kandidater til fremtidige

ledelsesposter. Dette projekt omfatter mænd såvel som kvinder, hvor de bedste kandidater vil blive

udvalgt. Tiltagene er endnu meget nye hvorfor egentlige resultater ikke har udmøntet sig og derfor kan der

endnu ikke drages nogen konklusioner.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

Koncern Moderselskab

Note 2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

Nettoomsætning 1 404.550.762 309.610.147 5.318.520 4.328.432

Andre driftsindtægter 6.633.273 3.897.679 0 0

Omkostninger til råvarer og

hjælpematerialer -78.877.816 -70.302.224 0 0

Andre eksterne omkostninger -127.003.955 -88.377.381 -327.209 -1.245.525

Bruttoresultat 205.302.264 154.828.221 4.991.311 3.082.907

Personaleomkostninger 2 -136.258.788 -102.364.430 -6.231.822 -4.687.853

Resultat før afskrivninger

(EBITDA) 69.043.476 52.463.791 -1.240.511 -1.604.946

Af- og nedskrivninger af immaterielle

og materielle anlægsaktiver 6 -47.073.981 -53.763.148 0 0

Resultat før finansielle poster 21.969.495 -1.299.357 -1.240.511 -1.604.946

Indtægter af kapitalandele i

dattervirksomheder 0 -253.942 20.818.812 -12.148.958

Finansielle indtægter 3 15.625 0 0 0

Finansielle omkostninger 4 -14.670.234 -12.970.877 -8.872.329 -9.963.010

Resultat før skat 7.314.886 -14.524.176 10.705.972 -23.716.914

Skat af årets resultat 5 -4.278.941 -6.375.825 2.376.518 2.816.913

Årets resultat 3.035.945 -20.900.001 13.082.490 -20.900.001

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 0

Reserve for nettoopskrivning efter

den indre værdis metode 8.669.854 0

Overført resultat 4.412.636 -20.900.001

13.082.490 -20.900.001
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Balance 31. december

Aktiver

Koncern Moderselskab

Note 2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

Andre immaterielle anlægsaktiver 20.732.528 11.035.574 0 0

Goodwill 237.722.771 251.844.916 0 0

Udviklingsprojekter under udførelse 7.998.820 0 0 0

Immaterielle anlægsaktiver 6 266.454.119 262.880.490 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inven-

tar 109.409.294 46.580.639 0 0

Indretning af lejede lokaler 33.424.603 24.999.684 0 0

Materielle anlægsaktiver under udfø-

relse 6.864.209 0 0 0

Materielle anlægsaktiver 7 149.698.106 71.580.323 0 0

Kapitalandele i dattervirksomheder 8 0 0 332.340.386 311.899.713

Andre tilgodehavender 2.008.692 2.717.613 0 0

Finansielle anlægsaktiver 2.008.692 2.717.613 332.340.386 311.899.713

Anlægsaktiver 418.160.917 337.178.426 332.340.386 311.899.713

Varebeholdninger 5.557.815 3.512.566 0 0

Tilgodehavender fra salg og

tjenesteydelser 5.163.219 12.531.586 0 0

Udskudt skatteaktiv 6.197.607 3.069.268 261.000 405.042

Selskabsskat 0 0 2.520.561 2.411.871

Periodeafgrænsningsposter 9 9.633.040 18.498.973 0 0

Tilgodehavender 20.993.866 34.099.827 2.781.561 2.816.913

Likvide beholdninger 40.868.563 33.284.310 13.145.512 1.715.579

Omsætningsaktiver 67.420.244 70.896.703 15.927.073 4.532.492

Aktiver 485.581.161 408.075.129 348.267.459 316.432.205
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Balance 31. december

Passiver  

Koncern Moderselskab

Note 2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 4.186.632 4.186.632 4.186.632 4.186.632

Overkurs ved emission 0 205.563.379 0 205.563.379

Reserve for nettoopskrivning efter

den indre værdis metode 0 0 8.291.715 0

Overført resultat 187.321.184 -20.900.001 189.076.014 -20.900.001

Egenkapital 10 191.507.816 188.850.010 201.554.361 188.850.010

Hensættelse til udskudt skat 2.585.000 0 0 0

Hensatte forpligtelser 2.585.000 0 0 0

Gæld til kreditinstitutter 119.347.044 97.501.828 119.347.044 97.501.828

Leasingforpligtelser 16.199.737 0 0 0

Leverandører af varer og

tjenesteydelser 7.288.037 1.525.538 0 0

Langfristede gældsforpligtelser 11 142.834.818 99.027.366 119.347.044 97.501.828

Gæld til kreditinstitutter 11 11.000.000 11.000.000 11.000.000 11.000.000

Leasingforpligtelser 11 3.294.459 0 0 0

Leverandører af varer og

tjenesteydelser 11 104.193.960 47.927.314 157.712 0

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 0 15.159.797 2.364.179

Selskabsskat 8.118.139 13.897.627 0 0

Anden gæld 18.427.348 47.372.812 1.048.545 16.716.188

Periodeafgrænsningsposter 12 3.619.621 0 0 0

Kortfristede gældsforpligtelser 148.653.527 120.197.753 27.366.054 30.080.367

Gældsforpligtelser 291.488.345 219.225.119 146.713.098 127.582.195

Passiver 485.581.161 408.075.129 348.267.459 316.432.205

Eventualposter og øvrige

økonomiske forpligtelser 13

Honorar til generalforsamlingsvalgt

revisor 14

Nærtstående parter og ejerforhold 15
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Egenkapitalopgørelse

Koncern

Selskabs-

kapital

Overkurs ved

emission

Reserve for

nettoopskriv-

ning efter den

indre værdis

metode

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 2015 4.186.632 205.563.379 0 -20.900.001 188.850.010

Valutakursregulering udenlandske enheder 0 0 0 -378.139 -378.139

Årets resultat 0 0 0 3.035.945 3.035.945

Overført fra overkurs ved emission 0 -205.563.379 0 205.563.379 0

Egenkapital 31. december 2015 4.186.632 0 0 187.321.184 191.507.816

Moderselskab

Egenkapital 1. januar 2015 4.186.632 205.563.379 0 -20.900.001 188.850.010

Valutakursregulering udenlandske enheder 0 0 -378.139 0 -378.139

Årets resultat 0 0 8.669.854 4.412.636 13.082.490

Overført fra overkurs ved emission 0 -205.563.379 0 205.563.379 0

Egenkapital 31. december 2015 4.186.632 0 8.291.715 189.076.014 201.554.361
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern

Note 2015

DKK

2014

DKK

Årets resultat 3.035.945 -20.900.001

Reguleringer 16 65.629.392 56.060.624

Ændring i driftskapital 17 50.892.354 62.282.537

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 119.557.691 97.443.160

Renteindbetalinger og lignende 15.625 0

Renteudbetalinger og lignende -14.670.236 -12.970.876

Pengestrømme fra ordinær drift 104.903.080 84.472.284

Betalt selskabsskat -10.601.768 0

Pengestrømme fra driftsaktivitet 94.301.312 84.472.284

Køb af immaterielle anlægsaktiver -22.014.085 -294.887.936

Køb af materielle anlægsaktiver -106.751.309 -71.580.322

Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. 0 -2.971.555

Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. 708.921 0

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -128.056.473 -369.439.813

Optagelse af gæld til kreditinstitutter 54.845.218 108.501.828

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter -33.000.000 0

Indgåelse af leasingforpligtelser 19.494.196 0

Kontant kapitalforhøjelse 0 205.563.379

Indskudt selskabskapital primo 0 4.186.632

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 41.339.414 318.251.839

Ændring i likvider 7.584.253 33.284.310

Likvider 1. januar 2015 33.284.310 0

Likvider 31. december 2015 40.868.563 33.284.310

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 40.868.563 33.284.310

Likvider 31. december 2015 40.868.563 33.284.310
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

1 Nettoomsætning

Geografiske markeder

Nettoomsætning, indland 238.575.168 214.767.654 5.318.520 4.328.432

Nettoomsætning udland 165.975.594 94.842.493 0 0

404.550.762 309.610.147 5.318.520 4.328.432

2 Personaleomkostninger

Lønninger 129.448.724 102.224.984 6.071.741 4.548.407

Pensioner 679.919 12.191 45.495 12.191

Andre omkostninger til social sikring 3.703.067 0 14.400 0

Andre personaleomkostninger 2.427.078 127.255 100.186 127.255

136.258.788 102.364.430 6.231.822 4.687.853

Heraf udgør vederlag til direktion 5.402.770 4.927.000 1.896.250 2.870.630

Gennemsnitligt antal beskæftigede

medarbejdere 696 535 5 5

3 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter 15.625 0 0 0

15.625 0 0 0
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede

virksomheder 0 0 367.666 0

Andre finansielle omkostninger 11.070.511 12.772.907 8.495.531 9.765.040

Kursreguleringer, netto 3.599.723 197.970 9.132 197.970

14.670.234 12.970.877 8.872.329 9.963.010

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 3.735.602 9.646.606 -2.520.832 -2.411.871

Årets udskudte skat 543.339 -3.270.781 144.314 -405.042

4.278.941 6.375.825 -2.376.518 -2.816.913
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Noter til årsregnskabet

6 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern
Andre

immaterielle

anlægsaktiver Goodwill

Udviklingspro-

jekter under ud-

førelse

DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 2015 12.445.040 282.442.896 0

Valutakursregulering 723.072 0 0

Tilgang i årets løb 12.074.407 0 7.998.820

Overførsler i årets løb 1.615.263 0 0

Kostpris 31. december 2015 26.857.782 282.442.896 7.998.820

Ned- og afskrivninger 1. januar 2015 1.409.466 30.597.980 0

Valutakursregulering 9.452 0 0

Årets afskrivninger 2.796.078 14.122.145 0

Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger 1.910.258 0 0

Ned- og afskrivninger 31. december 2015 6.125.254 44.720.125 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 20.732.528 237.722.771 7.998.820
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Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern
Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler

Materielle an-

lægsaktiver un-

der udførelse

DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 2015 80.744.470 37.804.323 0

Valutakursregulering 1.483.939 348.692 0

Tilgang i årets løb 67.706.341 32.724.748 6.864.209

Afgang i årets løb 0 -5.184.956 0

Overførsler i årets løb 16.813.306 -18.428.569 0

Kostpris 31. december 2015 166.748.056 47.264.238 6.864.209

Ned- og afskrivninger 1. januar 2015 34.163.831 12.804.639 0

Valutakursregulering -413.991 -36.739 0

Årets afskrivninger 25.027.915 5.602.441 0

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver 0 -4.058.806 0

Overførsler i årets løb -1.438.993 -471.900 0

Ned- og afskrivninger 31. december 2015 57.338.762 13.839.635 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 109.409.294 33.424.603 6.864.209

Heraf finansielle leasingaktiver 17.798.393 0 0
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Noter til årsregnskabet

Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

8 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 2015 324.048.671 0

Tilgang i årets løb 0 324.048.671

Kostpris 31. december 2015 324.048.671 324.048.671

Værdireguleringer 1. januar 2015 -12.148.958 0

Valutakursregulering -378.139 0

Årets resultat 34.940.957 18.449.022

Afskrivning på goodwill -14.122.145 -30.597.980

Værdireguleringer 31. december 2015 8.291.715 -12.148.958

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 332.340.386 311.899.713

Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående

regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2015 237.722.771 251.844.916

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således: 

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel Egenkapital Årets resultat

Joe & the Juice A/S København 618.490 %100 102.077.494 34.940.957

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier,

abonnementer og renter mv.
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Noter til årsregnskabet

10 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Antal Nominel værdi

DKK

A-aktier 1.303.942 1.303.942

B-aktier 2.882.690 2.882.690

4.186.632

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden stiftelsen.

11 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

Gæld til kreditinstitutter

Efter 5 år 49.776.916 0 49.776.916 0

Mellem 1 og 5 år 69.570.128 97.501.828 69.570.128 97.501.828

Langfristet del 119.347.044 97.501.828 119.347.044 97.501.828

Inden for 1 år 11.000.000 11.000.000 11.000.000 11.000.000

130.347.044 108.501.828 130.347.044 108.501.828

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år 16.199.737 0 0 0

Langfristet del 16.199.737 0 0 0

Inden for 1 år 3.294.459 0 0 0

19.494.196 0 0 0

Leverandører af varer og

tjenesteydelser

Mellem 1 og 5 år 7.288.037 1.525.538 0 0

Langfristet del 7.288.037 1.525.538 0 0

Øvrig kortfristet gæld til leverandører 104.193.960 47.927.314 157.712 0

111.481.997 49.452.852 157.712 0

Der er under langfristede gældsforpligtelser aktiverede låneomkostninger på DKK 5.415.781 som afskrives over

lånenes løbetid.
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Noter til årsregnskabet

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Koncern Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Koncernen har indgået lejeaftaler frem til og med 2025 med en samlet lejebetaling på DKK 293,5 mio., hvoraf

DKK 68,1 mio. forfalder indenfor et år.

Pr. 31. december 2015 er der ingen væsentlige reetableringsforpligtelser på koncernens lejemål.

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel

leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 675.000 675.000 0 0

Meelm 1 og 5 år 903.000 1.577.000 0 0

1.578.000 2.252.000 0 0

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bank og kreditinstitutter:

Aktier i selskaberne Joe & The Juice Holding A/S, Joe & The Juice A/S, Joe & The Juice NG AB, Joe & The

Juice Norge AS, Joe & The Juice UK Ltd. og Joe & The Juice Bleichenhof GmbH er stillet til sikkerhed for alt

mellemværende med SEB og Armada Mezzanine.

Eventualforpligtelser

Koncernen har afgivet krydsgaranti for bankgarantier i SEB for i alt DKK 12,3 mio., SEK 7,2 mio. og NOK 12,7

mio.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v.

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat,

royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at

selskabets hæftelse udgør et større beløb
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Noter til årsregnskabet

Koncern
2015

DKK

2014

DKK

14 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Revisionshonorar til

PricewaterhouseCoopers 400.000 350.000

Andre erklæringsopgaver med sikkerhed 70.000 65.000

Skatterådgivning 590.000 275.000

Andre ydelser 300.000 195.000

1.360.000 885.000

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Valedo Partners Fund II AB, Stockholm, Sverige Ultimativ moderselskab

Øvrige nærtstående parter

Bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere Nøglepersoner i virksomheden

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Valedo Partners Fund II AB.

Koncernrapporten for Valedo Partners Fund II AB kan rekvireres på følgende adresse:

World Trade Center

Kungsbron 1, F7

11122 Stockholm

Sverige
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Noter til årsregnskabet

Koncern

2015

DKK

2014

DKK

16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -15.625 0

Finansielle omkostninger 14.670.234 12.970.877

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 47.073.981 32.007.446

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder 0 253.942

Skat af årets resultat 4.278.941 6.375.825

Andre reguleringer -378.139 4.452.534

65.629.392 56.060.624

17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -2.045.249 -3.512.566

Ændring i tilgodehavender 16.234.301 -31.030.560

Ændring i leverandører m.v. 36.703.302 96.825.663

50.892.354 62.282.537
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Joe & The Juice Holding A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn-

skabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C .

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernen har i året foretaget ændring af skøn over levetid på goodwill. Ledelsen har skønnet at levetiden

på goodwill er 20 år mod tidligere vurderet 10 år. Ændring i skøn har påvirket årets resultat positivt med

DKK 14,1 mio.

Koncern- og årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag

og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.
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Regnskabspraksis

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Joe & The Juice Holding A/S samt virksomheder, hvori

moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselska-

bet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori

koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestem-

mende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostnin-

ger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og

tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets

andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncern-

forholdet blev etableret.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af

leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi

heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fast-

lagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. 

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for

tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og om-

kostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.
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Regnskabspraksis

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter og geografiske markeder er baseret på koncernens afkast og risici samt ud fra

den interne økonomistyring. Koncernens aktiviteter anses som det primære segmentområde.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af selskabets produkter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og

risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der

er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold

mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle

anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året med fradrag af afskrivning af

goodwill under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

24



Regnskabspraksis

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede dan ske datter virk som heder. Den danske selskabsskat

fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives

lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10-20 år.

Andre materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til gen-

indvindingsværdien, hvor denne er lavere. Andre materielle anlægsaktiver afskrives over den økonomiske

brugstid, der er vurderet til 5-10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og in-

direkte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Indretning af lejede lokaler 5 år

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

25



Regnskabspraksis

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten ”Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmæssige ejerandel

af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identi-

ficerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne

avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en reste-

rende negativ forskelsværdi (negativ goodwill). 

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-

gen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven

reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i

dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet

en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat for-

pligtelse hertil.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien

opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Tilgode havender

Tilgode havender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab

opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra

salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

husleje, finansieret byggeprojekt, forsikringspræmier og abonnementer.
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Regnskabspraksis

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu

med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret

kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen

som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obli-

gationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på

lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering

på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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Regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for moderselskabet, idet moderselskabets pengestrømme er

indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

ningNettoomsæt

100 x jenesteBruttofort

Overskudsgrad

ningNettoomsæt

100poster x sielle før finanResultat

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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